



*Консолидированная финансовая отчетность*  
**АО «RG Brands» и его дочерние компании**  
*по состоянию на 30 июня 2009 года*



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И  
 УБЫТКАХ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2009 ГОДА**

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За предыдущий период
ВЫРУЧКА	10 981 882	11 785 975
СЕБЕСТОИМОСТЬ	-7 298 290	-7 627 302
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	3 683 593	4 158 673
Расходы по реализации	-1 962 610	-2 202 713
Общие и административные расходы	-1 090 859	-973 886
Доход/(убыток) от курсовой разницы	-4 056 829	-477 925
Доля ассоциированных компаний в убытке		
Процентные доходы		
Инвестиционные доходы, нетто	78 139	125 625
Расходы по финансированию	-470 165	-552 901
Прочие (расходы)/доходы от операционной деятельности	21 216	114 291
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО          УЧЁТА ПОДОХОДНОГО НАЛОГА</b>	<b>-3 797 515</b>	<b>191 164</b>
Расходы по подоходному налогу	0	-25 730
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>-3 797 515</b>	<b>165 434</b>
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	-3 797 515	165 434
Доля меньшинства		
	<b>-3 797 515</b>	<b>165 434</b>
Базовая прибыль на акцию (тенге)	-1 103	48

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С

Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К

Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ  
 БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2009Г.**

(в тысячах тенге)

	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>АКТИВЫ</b>		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	19 984 100	19 632 583
Авансы выданные	69 864	98 140
Активы по отсроченному подоходному налогу	0	
Нематериальные активы	29 322	26 951
Гудвилл	68 026	68 026
Прочие финансовый активы		
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>	<b>20 151 311</b>	<b>19 825 700</b>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	4 756 935	4 112 907
Торговая дебиторская задолженность	642 339	839 670
Авансы выданные	774 030	562 157
Прочие финансовые активы	4 089 246	3 759 082
Прочие текущие активы	1 171 084	1 021 645
Денежные средства и их эквиваленты	1 110 051	750 997
Долгосрочные активы, классифицируемые как удерживаемые для продажи	6 265	109 805
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>	<b>12 549 950</b>	<b>11 156 263</b>
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<b>32 701 261</b>	<b>30 981 963</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1 801 642	1 801 642
Резервы	2 483 800	2 583 242
Нераспределенная прибыль	826 496	4 544 192
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	5 111 938	8 929 076
Доля меньшинства	0	
<b>ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>5 111 938</b>	<b>8 929 076</b>

<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Долгосрочные займы	9 686 857	5 950 855
Задолженность по облигациям	2 382 319	2 747 476
Обязательства по финансовой аренде	1 791 242	1 667 616
Обязательства по отсроченному корпоративному налогу	289 854	41 618
Доход будущих периодов	75 143	114 138
Кредиторская задолженность	1 587 114	1 726 403
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<u>15 812 530</u>	<u>12 248 106</u>
<b>ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Кредиторская задолженность	6 664 334	4 102 506
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	3 423 635	3 335 928
Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо	119 394	1 071 924
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	762 447	712 793
Текущая часть обязательств по облигациям	188 075	115 609
Налоги к уплате	306 206	265 840
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	312 701	200 181
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<u>11 776 792</u>	<u>9 804 781</u>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<u><u>32 701 261</u></u>	<u><u>30 981 963</u></u>

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С.

Председатель Правления



Нурмухамбетов Т.К.

Финансовый директор







**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ  
 СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 1.01.09 -01.07.09**

(в тысячах тенге)

Всего	01.01.09 - 01.07.09	01.01.08 - 01.07.08
<b>1. Движение ДС по операционной деятельности</b>		
<b>1/1. Поступление денежных средств</b>	<b>12 422 592</b>	<b>13 926 280</b>
1/1/1. Доход(выручка) от реализации	12 352 059	13 450 771
1/1/2. Авансы полученные	40 413	46 192
1/1/4. Дивиденды		
1/1/5. Прочие поступления	30 120	429 317
<b>1/2. Выбытие Денежных средств</b>	<b>10 793 866</b>	<b>11 761 960</b>
1/2/1. Расчеты с поставщиками	8 560 110	9 008 692
1/2/2. Расчеты по заработной плате	489 506	487 965
1/2/3. В накопительные ПФ	61 523	64 087
1/2/4. Выплаты в бюджет	915 868	1 162 452
1/2/5. Вознаграждения по займам	434 735	540 922
1/2/6. Авансы выданные	183 596	
1/2/7. Прочие выплаты	148 528	497 842
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по операционной деятельности</b>	<b>1 628 726</b>	<b>2 164 320</b>
<b>2. Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>		
<b>2/1. Поступление денежных средств</b>	<b>0</b>	<b>2 597 500</b>
2/1/1. От реализации основных средств		
2/1/2. От реализации НМА		
2/1/3. От продажи финансовых инвестиций		2 597 500
2/1/4. Прочие поступления		
<b>2/2. Выбытие денежных средств</b>	<b>1 423 923</b>	<b>7 879 261</b>
2/2/1. Приобретение ОС	1 233 795	3 600 627
2/2/2. Инвестиции в НМА	808	3 129
2/2/3. Приобретение финансовых инвестиций	189 320	4 275 505
2/2/4. Прочие выплаты		
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>	<b>-1 423 923</b>	<b>-5 281 761</b>



<b>3. Движение ДС по финансовой деятельности</b>		
<b>3/1. Поступление денежных средств</b>	<b>4 551 518</b>	<b>10 606 517</b>
3/1/1. Выпуск акций и других ценных бумаг		
3/1/2. Получение банковских кредитов	4 551 518	10 193 995
3/1/3. Прочие поступления		412 522
<b>3/2. Выбытие денежных средств</b>	<b>4 397 266</b>	<b>7 580 610</b>
3/2/1. Погашение банковских кредитов	1 916 093	7 238 725
3/2/2. Приобретение собственных акций		
3/2/3. Выплата дивидендов		
3/2/4. Прочие выплаты	2 481 173	341 885
увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по финансовой деятельности	154 252	3 025 907
<b>Итого увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств</b>	<b>359 055</b>	<b>-91 534</b>
Денежные средства на начало периода	750 997	457 025
Денежные средства на конец периода	1 110 052	365 491

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С.  
 Председатель Правления



Нурмухамбетов  
 Т.К.  
 Финансовый директор



КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2009 Г.

тыс. тенге

	Акционерный капитал	Резерв переоценки инвестиций	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Резерв курсовых разниц	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2008 г.	1 801 642	38 973	1 586 912	944 599	12 758	4 544 192	8 929 076	8 929 076
Чистая прибыль						-3 797 515	-3 797 515	-3 797 515
Дивиденды							0	0
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-12 522					-12 522	-12 522
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты					-7 101		-7 101	-7 101
Отсроченный налог связанный с переоценкой						0	0	0
Перенос на нераспределенную прибыль			-79 819			79 819	0	0
Сальдо на 31 марта 2009 г.	1 801 642	26 451	1 507 093	944 599	5 657	826 496	5 111 938	5 111 938

От имени руководства  
 Группы:

Жаналинов А.С.  
 Председатель Правления



Нурмухамбетов Т.К.  
 Финансовый директор